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AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
1. BENDRIEJI DUOMENYS 

 
Projekto pavadinimas: Vėžaičių miestelio viešųjų erdvių statybos, Liepų gatvės ir pėsčiųjų 

tako kapitalinio remonto  projektas. 
Statybos rūšis: Nauja statyba,  
Statinio pagrindinė naudojimo paskirtis: Kitos paskirties statiniai inžineriniai statiniai(12.); 

gatvės (8.2.); inžineriniai tinklai (9.). 
Statybos vieta:  Klaipėdos raj., Vėžaičių sen.  
Statytojas: Klaipėdos rajono savivaldybės administracija. 
Projektuotojas:  
UAB „ PANPROJEKTAS“ 
Respublikos g. 44, LT- 35173 Panevėžys 
Įm. k. 147462363; 
Projekto vadovė Renata Skemundrienė , PV atestato Nr. A16508 
Tel. 8-45-581875        
El. paštas: info@ panprojektas.lt 
 
Ši Techninio projekto dokumentacija parengta vadovaujantis Statybos įstatymu ir kitais 

įstatymais, reglamentuojančiais statinio saugos ir paskirties reikalavimus, kitais teisės aktais, teritorijų 
planavimo ir normatyviniais statybos techniniais dokumentais, normatyviniais statinio saugos ir paskirties 
dokumentais, privalomaisiais dokumentais, sutarties reikalavimais, projektavimo (techninės) užduoties 
reikalavimais,  projektavimo sąlygomis, topografine nuotrauka, matavimais. 

Projektiniai sprendiniai atitinka privalomuosius projekto dokumentus, taip pat teritorijų 
planavimo dokumentus, nepažeidžia esminių statinio ir statinio architektūros, aplinkos, kraštovaizdžio, 
nekilnojamo kultūros vertybių paveldo reikalavimų, trečiųjų asmenų interesų apsaugos reikalavimų.  

Normatyviniai dokumentai: 
LR statybos įstatymas; 
Lietuvos Respublikos Aplinkos apsaugos įstatymas; 
Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymas; 
STR 1.01.02:2016 „Normatyviniais statybos techniniai dokumentai“; 
STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“; 
STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“; 
STR 1.01.09:2003 „Statinio statybos rūšys“; 
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STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas. 
Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą 
padarinių šalinimas“; 

STR2.01.01(1):2005 „Esminiai statinio reikalavimai. Mechaninis patvarumas ir pastovumas“; 
STR2.01.01(3):1999 „Esminiai statinio reikalavimai. Higiena; sveikata, aplinkos apsauga“; 
STR2.01.01(4):2008 „Esminiai statinio reikalavimai. Naudojimo sauga“; 
STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Pagrindiniai reikalavimai“; 
STR 2.03.01:2001 „Statiniai ir teritorijos. Reikalavimai žmonių su negalia reikmėms“ ; 
ir kt. 
Paslėptų darbų priėmime turi dalyvauti projektuotojų atstovai, techninė priežiūra, rangovas, 

suinteresuotų institucijų atstovai. 
 

2. ESAMA BŪKL Ė 
 
Vėžaičiai- mažas Lietuvos miestelis įsikūręs Klaipėdos rajone, netoli Gargždų, šalia kelio 

Gargždai–Plungė, prie Žemaičių plento. Seniūnijos centras, 3 seniūnaitijos. Prateka Skinija ir Gerdauja, 
Žirgupis, prie Ąžuolijos miško(žr. pav. 1 Vėžaičių miestalio teritorija, situacijos schema). Miestelyje 2011 m. 
duomenimis gyveno 1 877 gyventojai. Gerinant šių gyventojų gyvenimo kokybę numatoma sutvarkyti 
bendrąsias viešąsias erdves. 

 

 
1 pav. Vėžaičių miestelio teritorija, situacijos schema. 

 

Klimato sąlygos ir reljefas 
Bendrieji duomenys išrinkti iš RSN 156-94 „Statybinė klimatologija“ pagal arčiausiai Vėžaičių 

miestelio esančios Klaipėdos miesto meteorologijos stoties stebėjimo duomenis: 

 vidutinė metinė temperatūra  +7,0ºC; 
 Absoliutus oro temperatūros maksimumas +34,0ºC; 
 Absoliutus oro temperatūros minimumas –33,4ºC; 
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 santykinis metinis oro drėgnumas - 81%; 
 vidutinis vėjo greitis (metinis) – 5,2 m/s; 
 maksimalus paros kritulių kiekis – 73,9 mm; 

 vidutinis metinis kritulių kiekis – 735 mm; 
 maksimalus dirvožemio įšalimo gylis – 108 cm. 
Pagal vėjo apkrovos rajoną Klaipėdos rajonas priskiriamas II vėjo greičio rajonui su pagrindine 

atskaitine Vref,0=32m/s reikšme, pagal sniego apkrovos rajoną – I sniego apkrovos rajonui, kurio sniego 
antžeminės apkrovos charakteristinė reikšmė Sk=1,2kN/m². 

 
 

3. OBJEKTO PROJEKTINIAI SPRENDINIAI 
( 7-OS TVARKOMOS ZONOS) 

 
Šiuo projektu tvarkomos kelios teritorijos, esančios Vėžaičių miestelyje, Klaipėdos rajone, 

kurios dalis priklauso Vėžaičių dvaro teritorijai. Dvaras minimas nuo 1567 m. priklausė Volmerams, 
kurių vienas – Kazimieras – buvo Gardininko pilininkas. Volmerių dinastija Vėžaičių dvarą išlaikė iki 
XX a. 4-ojo dešimtmečio vidurio( Pav. 2 ). Pateikiame tvarkomų teritorijų zonas. 

 
 

pav. 2 Numatytos sutvarkyti Vėžaičių miestelio viešosios erdvės.  
 
1. Teritorijos zona- - įrengiama šunų vedžiojimo ir dresūros aikštelė Gargždų ir Sodų gatvių 

sankirtoje apie 1500 kv. m. teritorijoje, kurioje įrengiamos estakados ir kita šunų dresavimo įranga. 
Teritorija aptveriama, įrengiamos šiukšliadėžės, viena iš jų šunų ekskrementams, apšvietimas ir du 
suoliukai (žemėlapyje pažymėta 1 numeriu); (žr. pav. 3) 
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3 pav. Šunų vedžiojimo ir dresūros aikštelė Gargždų ir Sodų gatvių sankirtoje 

 
2. - teritorijoje, schemoje pažymėtoje 2 numeriu, ir aplink ją įrengiama vietos bendruomenės aktyvaus 

ir pasyvaus laisvalaikio praleidimo erdvė(žr. pav. 4), kurioje įrengiami 5 lauko treniruokliai, 5 
objektų teminė vaikų žaidimo aikštelė, tinklinio aikštelė. Želdynų formavimo pagalba sukuriamos 
atskiros aikštelių zonos, kurios apjungiamos takų pagalba. Įrengiami mažosios architektūros 
elementai (suoliukai, kurie blokuojami po du-tris, kad būtų galima sudaryti poilsio vietas šalia 
įrengiamų aikštelių), suoliukų ir želdynų pagalba suformuojama bendravimo-diskusijų erdvė. 
Įrengiamos aikštelės ir sukuriamos bendravimo zonos apšviečiamos, įrengiamas WI-FI tinklas, 
vaizdo stebėjimo kamera. 

3.  

 
4 pav. Bendruomenės aktyvaus ir pasyvaus laisvalaikio praleidimo erdvė. 
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4. - teritorijoje, schemoje pažymėtoje 3 numeriu, įrengiama ekstremalaus sporto (riedučių, riedlenčių) 
aikštelė (rampa ir 2-3 kiti prietaisai). Taip pat įrengiami 4 suoliukai su šiukšliadėžėmis, WI-FI 
tinklas, vaizdo stebėjimo kamera. Teritorijoje tarp pažymėtų 3 ir 4 zonų įrengiami 4 lauko 
treniruokliai. Apšvietimas. (žr. pav. 5) 

5.  

 

5 pav. Įrengiama ekstremalaus sporto (riedučių, riedlenčių) aikštelė 

6. - teritorijoje, schemoje pažymėtoje 4 numeriu, įrengiama vaikų žaidimo teminė aikštelė iš 5 
objektų(žr. pav. 6). Pastatomi sublokuoti po 2 suoliukų ir šiukšliadėžių komplektai (4), šalia esamų 
pėsčiųjų takų, kurie projekto metu atnaujinami (esama takų sistema sudaro apie 1,2 km), įrengiami 
suoliukai su šiukšliadėžėmis, apšvietimas, 2 pokalbių-diskusijų-pasisėdėjimo „kišenės“. Stacionarus 
stalo teniso stalas, panaudojant grindinio plyteles ar kitas medžiagas įrengiama lauko šachmatų-
šaškių lenta. Taip pat įrengiama apie 15 kv. m. dirbtinės dangos lauko mankštos aikštelė, kurioje 
vyks atviros lauko treniruotės. Perdažomos teritorijoje esančios medinės skulptūros (4 vnt.), 
įrengiamas WI-FI tinklas, vaizdo stebėjimo kamera.  

 

6 pav. teritorijos sutvarkymas iš 5-6 erdvinių objektų. 
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7. - teritorijoje, schemoje pažymėtoje 5 numeriu(žr. pav. 7), įrengiama lauko stacionari scena – tai apie 
252m².  Scena apšviečiama. Už scenos tiesiamas žvyrkelio takas scenos aptarnavimui renginių metu. 
Šis takas nuo Liepų gatvės, per Vėžaičių dvaro kiemą, stovėjimo aikštelės pakraščiu nusidrieks iki 
scenos.  Toje pačioje teritorijoje priešingoje pusėje projektuojamas amfiteatras, kuris talpins apie 200 
vietas sėdėjimui. 

 

7 pav. 

 

8. - teritorijoje, schemoje pažymėtoje 7 numeriu, atnaujinama turgavietės danga bei įrengiamos 
prekybos vietos. Šioje teritorijoje miestelio gyventojai iki šiol prekiavo savo užaugintą ar pagamintą 
produkciją, tačiau nebuvo sudarytos palankios ir patogios sąlygos prekybine veikla užsiimti.  

 

- įrengiami kiti susisiekimo ir mažosios architektūros elementai:  

* Liepų g. atkarpoje nuo Baltųjų vartų iki Vėžaičių kultūros centro pastato (apie 340 m.) atnaujinama 
važiuojamoji kelio danga, iš abiejų pusių esant galimybei įrengiamos automobilių stovėjimo vietos, įrengiami 
pėsčiųjų ir dviračių takai, kelio atkarpoje atnaujinama apšvietimo sistema, įrengiami 3-4 suoliukai su 
šiukšliadėžėmis. Ši atkarpa schemoje pažymėta mėlynai.  
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Priimti rekonstrukcijos sprendiniai: 
Projektuojama 5,5 m pločio asfalto dangos Liepų gatvė su kelio bortais. Gatvėje išskiriamos 

dviračių eismo juostos (1,2 m pločio) po vieną į kiekvieną pusę. Rekonstruojamos gatvės ašis kuo labiau 
pritaikoma prie esamos ašies. Atkarpoje arčiau vartų įrengiamos 17 vnt. automobilių stovėjimo vietų. 
Abipus gatvės projektuojami 1,25 m pločio pėsčiųjų šaligatviai iš betoninių trinkelių dangos. Už 
sankryžos su Skinijos g. iki kultūros centro pėsčiųjų takas projektuojamas vienoje pusėje 1,5m pločio, 
esamo tako vietoje. Atkarpoje nuo kultūros centro iki Samališkės g. projektuojama 3,0 m pločio takas su 
grindinio danga. 

Kertami 4 medžiai patenkantys į projektuojamų dangų ribas. Pėsčiųjų takai pritaikomi žmonių su 
negalia reikmėms. Ties vartais esami betoniniai laiptai demontuojami ir išlyginama. Ties įvažiavimais į 
kiemus kelio bortai ir pėsčiųjų takas pažeminamas iki asfalto dangos ir įrengiami įspėjamieji paviršiai. 

Projektuojama 55 cm bendro storio asfalto danga VI dangos konstrukcijos klasės tokia 
konstrukcija: 

- 6 cm dangos – pagrindo asfaltbetonio sluoksnis AC 16 PD; 
- 20 cm skaldos sluoksnis fr. 0/45; 
- 30 cm šalčiui atsparus smėlio sluoksnis. 
Pėsčiųjų takai projektuojami tokia dangos  konstrukcija: 
- 6 cm betoninių trinkelių danga; 
- 3 cm skaldos atsijų sluoksnis; 
- 30 cm šalčiui atsparus smėlio sluoksnis. 

* take nuo lauko teniso aikštelės iki Samališkės g. įrengiama kelio grindinio danga, įrengiami sublokuoti po du 
2 komplektai suoliukų su šiukšliadėžėmis. Take įrengiamas apšvietimas.  

* atnaujinamuose takuose, kurie veda pro istorinio parko buvusius ar esamus išlikusius pastatus pastatomi 
informaciniai stendai, kuriuose anglų ir lietuvių kalbomis pateikiama informacija apie buvusio dvaro objektus 
(9 vnt.).  

* įrengiami laiptai iš aukštutinio dvaro parko į žemutinį, kurie reikalingi patogiai patekti prie miestelio 
bibliotekos bei prie teritorijos Nr. 5 kuriamos renginių zonos.  

 
Sklypą supa šiaurės rytų pusėje, šiaurinėje, šiaurės rytų ir rytų pusėje šlaitas, kurio apačios 

altitudė yra 53,86, o viršaus 56,24 alt. Sklypo vidurinei daliai būdingas nežymus reljefo peraukštėjimas, 
todėl takai formuojami natūraliai prisitaikant prie esamų žemės aukščių. Sklypo rytinėje dalyje  šlaite 
formuojamas amfiteatras, su suoliukais, atsiveriantis į parko aikštelę ir jos gale projektuojama sceną. 
Patekimo takai numatomi natūralūs. Tinkantis žmonėms su negalią patekti į renginius ir amfiteatrą. Apie 
naujai projektuojamą lauko estradą takų zonoje formuojamas reljefo nuolydis lietaus vandeniui nutekėti.  

Dangos 
1. Teritorijos zona- - įrengiama šunų vedžiojimo ir dresūros aikštelė, kurios danga numatoma natūrali 

žolė. 
2. Projektuojami betoninių trinkelių (10x10 cm) takai. Takas iki Oninių slėnio – atsijų danga. 
3. Vaikų žaidimo aikštelė – gumos granulių danga. 
4. Laiko sporto aukštelė- gumos granulių. 
Pėsčiųjų tako dalies danga numatoma iš 6 cm storio betoninių trinkelių šiuo konstruktyvu: 
- 6 cm betoninių trinkelių danga; 
- 3 cm skaldos atsijų sluoksnis; 
- 15 cm skaldos pagrindo sluoksnis 0/32; 
- 26 cm šalčiui atsparus sluoksnis iš smėlio; 
Kita pėsčiųjų tako dalies danga projektuojama iš atsijų.  
Projektuojamų dangų nuolydis ne didesnis nei 2,5 %. Prieš pradedant dangų įrengimo darbus, 

būtina nuimti derlingą dirvožemio sluoksnį, sustumiant jį į sąvartas. Po statybos darbų sutvarkoma 
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teritorija po žemės kasimo darbų, t.y. žaliuose plotuose paskleidžiamas augalinis sluoksnis ir pasėjama 
veja. 

Tvarkomos teritorijos pritaikymas žmonių su negalia reikmėms 
Tvarkoma teritorija yra pritaikoma žmonėms su negalia (ŽN). ŽN galės saugiai ir patogiai  

suprojektuotais ir esamais takais ir dangomis, ne siauresniais kaip 1,2 m pločio. Suprojektuota kieta, lygi, 
neslidi danga, be išsikišusių kliūčių ar nelygumų. Ant takų paviršiaus nesikaups vanduo. Nuolydis 
numatomas ne daugiau kaip 2,5 %.  
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Mažoji architektūra 
 
 Šunų vedžiojimo ir dresūros aikštelės(1-a teritorijos zona), kurios teritorija apie 1500 kv. 

metrų ploto aptveriama tinkline tvora (spalva – tamsiai žalia). Danga – natūraliai auganti pieva. Gaminami šunų 
dresavimo, vedžiojimo aikštelių elementai: tunelis, barjerai, estakada, estakada su laiptais, piramidė(8 pav.); 

  

8 pav. Įrengiama šiukšliadėžė šunų ekskrementams surinkti. Metalinė, tamsiai žalios arba juodos spalvos 
(derinti prie aplinkos elementų).  

 

 Suoliukai plastikiniai, pasižymintis ilgaamžiškumu, patvarumu, atsparumu vandeniui, 
daugėliui cheminių medžiagų, oro sąlygų kaitai, didesniu atsparumu vandalizmui. Suoliukai lengvai 
plaunami, greitai nudžiūsta, neįgeria vandens, jų nereikia dažyti, lakuoti, impregnuoti, neatsiranda 
rakštys ar aštrios atplaišos, todėl puikiai tinka viešosioms erdvėms. Suoliukai pagaminti iš 100% 
perdirbto plastiko; Matmenys - 165x45x48 cm; Spalva - ruda/juoda(9 pav.);  Suoliukai įrengiami 1, 2 
teritorijoje, brėžinyje nurodytose vietose. 

   9 pav. 
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 Vaikų žaidimų aikštelės 2-4 zonos. Žaidimų kompleksas; 

 Čiuožynė; 
 Sūpynės; 
 Spiruokliukas; 
 Edukacinė lenta.  

Naudojamos medžiagos: klijuotas medis, metalas, plastikas(10 pav.);  
 

 

  

 10 pav.  

 

 Lauko treniruokliai 2-4 zonos 
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 Paplūdimio tinklinio aikštelė 2 zonos 
 

 

 Riedlenčių parkas. Projektuojamas iš lieto betono ir metalinių įrenginių riedutininkams ir 
riedlentininkams. 3 zonos. 
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 Lauko treniruokliai  įrengiami 4 zonoje. 

 

 

- Vaikų žaidimo aikštelė. Mediniai vaikų žaidimų aikštelės 4 zonoje įrenginiai: 
 

 Čiuožynė; 
 Laipynės; 
 Tiltelis; 
 Karuselė; 
 Kt. 
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 Stacionarus lauko teniso stalas 4 zonos 

 
 

 Lauko šachmatai 4 zonos 

 

 Suoliaukai ir šiukšliadėžės. Suolas Bretana UM374. Plotis  1.8m.  

Kalaus ketaus kojos ir 6 tropinio kietmedžio lentos. Nerūdijančio plieno varžtai. 
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Padengimas: Kojos gruntuotos ir karštuoju būdu padengtos dvigubu oksirono dažų sluoksniu. Tropinis 
kietmedis apdorotas insekticininiu, fungicidiniu ir vandeniui atspariu apsauginiu produktu "Lignus". 
Raudonmedžio spalvos. 
Rekomenduojamas tvirtinimas: M10 tvirtinimo varžtai ankeravimui į pagrindą. 
Metalinė šiukšliadėžė, pilkos spalvos (derinti prie suoliukų). Įrengiami  

 
 

 
Siulomi šviestuvai 

 

 

4. BENDROSIOS PASTABOS 
 

Visi duodami medžiagų ir darbų kiekiai nėra galutiniai (orientaciniai). Derinant su projekto 
užsakovu, jie gali keistis. Bet kurios priemonės įgyvendinimo darbai turi būti atlikti iki galo. Rangovams 
prieš pateikiant kainos pasiūlymą, tikslinga atlikti objekto apžiūrą ir įvertinti visus planuojamus darbus. 

Resursų poreikio žiniaraščiai sudaromi pagal darbo, medžiagų (gaminių) ir mechanizmų (mašinų ir 
kitos įrangos eksploatacijos) normatyvines sąnaudas bei projektuose apskaičiuotus darbų kiekius. Jeigu iš 
anksto negalima tiksliai apskaičiuoti darbų kiekių (restauravimo darbai, požeminių tinklų pakeitimo 
darbai ir pan.), žiniaraštyje nurodomi prognozuojami arba apytikriai darbų ir numatomų resursų kiekiai. 
STR 3.01.01:2002 „Statinių statybos resursų poreikio skaičiavimo tvarka“.  

Naudoti tik kokybiškas ir ilgaamžes medžiagas. Galima naudoti ir analogiškas medžiagas. Visos 
medžiagos turi turėti LR sertifikavimo atitikties sertifikatus. Visi statybos darbai turi būti atliekami, 
laikantys galiojančių Statybos techninių reglamentų (STR) normų ir reikalavimų.  

Pradedant statybos darbus, visi matmenys, altitudės tikslinamos statybos aikštelėje. 



Žymuo: 
P/01358/1 – 00 – PP – SP - AR-1 

Lapas Lapų Laida 

15 15 0 

 

Vykdant statybos darbus reikia laikytis Želdinių apsaugos, vykdant statybos darbus, taisyklių, 
patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2010 m. kovo 15 d. įsakymu Nr. D1-193, 
reikalavimų. Vykdant darbus, numatomas statybinių šiukšlių išvežimas, kaip tai numato LR AM įsakymas 
„Statybinių atliekų tvarkymo taisyklės“. Statybinės atliekos susidarančios statant, rekonstruojant, 
remontuojant ar griaunant statinius, kad neterštų aplinkos ir nesukeltų pavojaus iki statybos darbų 
pabaigos, kaupiamos ir saugomos aptvertoje teritorijoje, konteineriuose ir kituose uždarose 
talpyklose iki jų perdavimo atliekų perdirbėjui. Nepavojingos statybinės atliekos gali būti saugomos 
statybvietėje ne ilgiau kaip vienerius metus nuo jų susidarymo dienos, tačiau ne ilgiau kaip iki 
statybos darbų pabaigos. Pavojingos statybinės atliekos turi būti saugomos pagal Atliekų tvarkymo 
taisyklėse nustatytus reikalavimus ne ilgiau kaip 3 mėnesius nuo jų susidarymo, tačiau ne ilgiau 
kaip iki statybos darbų pabaigos taip, kad nekeltų pavojaus aplinkai ir žmonių sveikatai. 

Statybvietėje turi būti pildomas pirminės atliekų apskaitos žurnalas, vedama susidariusių ir 
perduotų tvarkyti statybinių atliekų apskaita, nurodomas jų kiekis, teikiamos pirminės atliekų 
apskaitos ataskaitos Aplinkos ministerijos regiono aplinkos apsaugos departamentui, kurio 
kontroliuojamoje teritorijoje vykdoma statinio statyba, rekonstravimas, remontas ar griovimas, 
Atliekų tvarkymo taisyklėse nustatyta tvarka. Statybinių atliekų apskaitos dokumentai saugomi 
pagal Atliekų tvarkymo taisyklių reikalavimus. Duomenys apie statybinių atliekų išvežimą įrašomi 
Statybos darbų žurnale.  

Buitinės atliekos saugomos atskirame konteineryje ir sudarius sutartį  su atliekų tvarkytoju, 
pastoviai išvežamos. Statybos metu susidaręs statybinis laužas išvežamas sudarius sutartį su atliekų 
tvarkytoju. 
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VĖŽAIČIŲ MIESTELIS 

MAŽOSIOS ARCHITEKTŪROS SPRENDINIAI: 

 

1 ZONA (ŠUNŲ AIKŠTELĖ): 

 

 
 

 
ŠUNŲ VEDŽIOJIMO IR 
DRESŪROS AIKŠTELĖ 
 
Apie 1500 kv. metrų ploto aptverta 
teritorija, pritaikyta šunų reikmėms. 
Teritorija aptveriama tinkline tvora 
(spalva – tamsiai žalia). Danga – 
natūraliai auganti pieva. Gaminami šunų 
dresavimo, vedžiojimo aikštelių 
elementai: tunelis, barjerai, estakada, 
estakada su laiptais, piramidė; 
 
Aikstelėje pastatoma šunų ekskrementų 
dėžutė, suoliukai prisėsti, įrengiamas 
apšvietimas. 
 

 

  
 

 
ŠUNŲ EKSKREMENTŲ 
DĖŽUTĖ 
 
Šiukšlių dėžė skirta šunų 
ekskrementams surinkti. Metalinė, 
tamsiai žalios arba juodos spalvos 
(derinti prie aplinkos elementų).  

 

 
 

 
SUOLIUKAI 
 
Plastikiniai suoliukai, pasižymintys 
ilgaamžiškumu, patvarumu, atsparumu 
vandeniui, daugeliui cheminių medžiagų, 
oro sąlygų kaitai, didesniu atsparumu 
vandalizmui. Suoliukai lengvai plaunami, 
greitai nudžiūsta, neįgeria vandens, jų 
nereikia dažyti, lakuoti, impregnuoti, 
neatsiranda rakštys ar aštrios atplaišos, 
todėl puikiai tinka viešosioms erdvėms. 
Suoliukai pagaminti iš 100% perdirbto 
plastiko; 
 
Matmenys - 165x45x48 cm; 
Spalva - ruda/juoda; 
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2 - 4 ZONOS: 

 

 
 

 
VAIKŲ ŽAIDIMŲ AIKŠTELĖ 
 

 Žaidimų kompleksas; 
 Čiuožynė; 
 Sūpynės; 
 Spiruokliukas; 
 Edukacinė lenta. 

 
Klijuotas medis, metalas, plastikas; 

 

 

 
 

 
LAUKO TRENIRUOKLIAI 
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PAPLŪDIMIO TINKLINIO 
AIKŠTELĖ 
 

 
 

 

 

 
SKATE PARKAS 
 
Lieto betono ir metaliniai įrenginiai 
riedutininkams ir riedlentininkams. 

 

 

 

 
LAUKO TRENIRUOKLIAI 
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VAIKŲ ŽAIDIMŲ AIKŠTELĖ 
 
Mediniai vaikų žaidimų aikštelės 
įrenginiai: 
 

 Čiuožynė; 
 Laipynės; 
 Tiltelis; 
 Karuselė; 
 Kt. 

  

 

  

 

 
STACIONARUS LAUKO 
TENISO STALAS 
 
 

 

 

 

 
LAUKO ŠACHMATAI 
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SUOLIUKAI IR 
ŠIUKŠLIADĖŽĖS 
 
Suolas Bretana UM374. Plotis  1.8m.  
Kalaus ketaus kojos ir 6 tropinio 
kietmedžio lentos. Nerūdijančio plieno 
varžtai. 
Padengimas: Kojos gruntuotos ir 
karštuoju būdu padengtos dvigubu 
oksirono dažų sluoksniu. Tropinis 
kietmedis apdorotas insekticininiu, 
fungicidiniu ir vandeniui atspariu 
apsauginiu produktu "Lignus". 
Raudonmedžio spalvos. 
Rekomenduojamas tvirtinimas: M10 
tvirtinimo varžtai ankeravimui į 
pagrindą. 
Metalinė šiukšliadėžė, pilkos spalvos 
(derinti prie suoliukų). 
 
 

 

  
PARKO IR GATVĖS 
ŠVIESTUVAI 
 
 

 


